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Nombre de la Actividad:      Régimen Ético y Disciplinario de la Ley No. 41-08 de Función Pública 

y su Reglamento No. 523-09 de Relaciones Laborales",                                                                                               

Área organizadora:                                                                                       

Tipo:   Interna            Externa Fecha:     martes 9 de agosto 

2022, hora 10: 00 a.m.                                  

Plataforma utilizada:                                                                                          Código de enlace a plataforma:                      

                                                                                                                                                                             

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación):        Francisco Mendoza                                                                                             

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Alida Altagracia Perez Pérez 091-0000805-2 Secretaria Ejecutiva, Viceministerio de 

Descentralización Educativa 

Alida.Perez@minerd.gob.do SI  

 2  Ana Felicia Pena Valdez 092-0001354-9 Asesora Técnica, Distrito 09-05 Laguna 

Salada 

ana.pena@minerd.gob.do SI  

3 Ana Isabel Amelia Vargas Garcia 001-0066225-3 Coordinador ADM, Dirección de 

Contabilidad 

ana.amelia@minerd.gob.do SI  

4 Ana Yudelkys Sanchez 068-0047696-9 Técnica, Distrito 09-05 Laguna Salada anay.sanchez2506@gmail.com SI  

5 Belkis Margarita Guerrero Rosario 001-1190729-1   Secretaria Ejecutiva, Dirección General de 

Recursos Humanos 

belkis.guerrero@minerd.gob.do SI  

6 Biocarys Perez Novas 020-0011672-9 Contable, Distrito 01-02 Enriquillo biocarys.perez@minerd.gob.do SI  

7 Brenda Yvon Brito German 058-0031615-9 Analista de Recursos Humanos, Distrito 07-

04 - Villas Rivas 

brenda.brito@minerd.gob.do SI  

8 Carmen Eliana Pena Jímenez de Vargas 034-0007048-2 Analista de Recursos Humanos, Regional 03 - 

Azua 

carmen.rodriguez1@minerd.gob.do SI  

9 Carmen Rodriguez Duran 017-0001688-2 Analista de Recursos Humanos, Regional 03 - 

Azua 

carmen.rodriguez1@minerd.gob.do SI  

10 Carolin Guante 082-0024157-1 Analista de Recursos Humanos, Regional 03 - 

Azua 

Carolin Guante@gmail.com SI  

 X        
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11 Claritza Damiana Torres Nuñez 034-0054327-2 Técnico Certificación, Distrito 09-02 - 

Esperanza 

claritza.torres@minerd.gob.do SI  

12 Cristina Elisa Fernandez Cury 001-0036125-2 Digitadora, Distrito 15-01 Los Alcarrizos cristina.fernandezc@minerd.gob.do SI  

13 Cristina Marisol Custodio Arias 001-1648257-1 Digitadora, Distrito 15-01 Los Alcarrizos cristina.custodio@minerd.gob.do SI  

14 Daniel Ambrosio Rodriguez Rodriguez 031-0104146-9 Encargado de Gestión Humana, Distrito 08-

02 - Jónico 

daniel.rodriguezr@minerd.gob.do SI  

15 Dario Francisco Regalado Rosa 001-1741972-1 Técnico Docente Nacional, Dirección De 

Currículo 

dario.regalado@minerd.gob.do SI  

16 Domingo Torres Fernández 001-0926338-4 Técnico de currículo, Distrito 09-03 - 

Sabaneta 

domingo.torresf@minerd.gob.do SI  

17 Eliana Reyes Rodriguez 054-0141835-4 Secretaria Jornada Extendida, Distrito 06-01 

Jose Contreras 

eliana.reyes@minerd.gob.do SI  

18 Elias Rojas Guzman 001-1180351-6 Supervisor, Dirección General de Recursos 

Humanos 

elias.rojas@minerd.gob.do SI  

19 Emilia Fernandez M. 022-0013482-9 Arquitecta, Dirección de Mantenimiento 

Escolar 

emilia.fernandez@minerd.gob.do SI  

20 Eva Monegro Abreu de Abreu  

001-0313375-7 

Coordinadora Docente, Dirección General de 

Gestión y Descentralización Educativa 

eva.monegro@minerd.gob.do SI  

21 Farah Elena Hallal Muñoz 001-0366516-2 Directora de Proyectos de Lectura y 

Escritura, Dirección de Cultura y Extensión 

farah.hallal@minerd.gob.do SI  

22 Fior Daliza De Los Santos Mendez 001-1327006-0 Técnico Abogado, Dirección de Asuntos 

Jurídicos 

fior.delossantosm@minerd.gob.do SI  

23 Gabriela Bueno 001-1824478-9 Técnico Administrativo, Dirección de 

Educación de Modalidad en Artes 

gabriela.figuereo@minerd.gob.do SI  

24 Gabriela Figuereo Aquino 129-0004499-6 Técnico Administrativo, Dirección de 

Educación de Modalidad en Artes 

gabriela.figuereo@minerd.gob.do SI  

25 Geovanna Karina Lorenzo Travieso 002-0090047-0 Encargada Unidad Curricular, Distrito 04-07 

San Gregorio de Nigua 

geovanna.lorenzo@minerd.gob.do SI  



 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES 

VIRTUALES 

FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 3 de 6 

26 Gladys Pavilis Pierret 103-0008101-4   Analista de Recursos Humanos, Distrito 05-

10 - Guaymate 

gladys.pavilis@minerd.gob.do SI  

27 Indhira Remigio Martinez 225-0013729-8 Supervisor, DGTIC indhira.remigio@minerd.gob.do SI  

28 Indiana De Los Angeles Fernandez 

Aquino 

225-0013729-8 Contador, Distrito 06-02 Constanza janet.delarosa@minerd.gob.do SI  

29 Janet Altagracia De la Rosa Polanco 001-0778731-9 Analista Técnico, Dirección General de 

Recursos Humanos 

janet.delarosa@minerd.gob.do SI  

30 Jean Carlos Canela 175-0000751-7 Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos 

jean.castro@minerd.gob.do SI  

31 Freddy Antonio Brito Medina 022-0029711-3 Analista de Planificación, Regional 18 - 

Bahoruco 

freddy.brito@minerd.gob.do SI  

32 Johanna Castillo 001-1778810-9 Maestro Media General J. E., Lic Sec Mat 

Ramona Valerio 06-05 

johanna.castillope@minerd.gob.do SI  

33 Jorge Manuel Valdez Cuevas 001-0496019-0 Encargado de Carrera, Dirección General de 

Recursos Humanos 

jorge.valdezc@minerd.gob.do SI  

34 José Nicolas Mora Villar 051-0006508-4 Digitador III, Departamento de Gestión de 

Riesgo 

jose.moravi@minerd.gob.do SI  

35 Jose Otaño 002-0092724-2 Técnico, Distrito 02-05 San Juan de la 

Maguana Este 

jose.otano@minerd.gob.do SI  

36 Josenny De Jesús Gutiérrez Guzmán 402-2097020-2 Analista Técnico Sigerd, Distrito 09-02 - 

Esperanza 

josenny.gutierrez@minerd.gob.do SI  

37 Juan Antonio Madera Arias 001-1763922-9 Técnico, Distrito 02-05 San Juan de la 

Maguana Este 

jose.otano@minerd.gob.do SI  

38 Juana Jimenez Jimenez 022-0010984-7 Técnico Docente SAS, Distrito 04-03 - San 

Cristóbal Sur 

juana.jimenez01@minerd.gob.do SI  

39 Kerlyn Evangelista Almonte 023-0144010-9 Técnico de Pruebas Nacionales y CAF, 

Distrito 05-08 - Quisqueya 

kerlyn.evangelista@minerd.gob.do SI  

40 Leonor Farray Berges  

001-0195414-7 

Asesor, Asesores leonor.berges@minerd.gob.do SI  
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41 Laurenlly Liranzo Perez 069-0009916-6 Contable, Distrito 01-01 - Pedernales laurenlly.liranzo@minerd.gob.do SI  

42 Lourdes Garcia 0010786472-0 Secretaria Ejecutiva, Dirección General de 

Recursos Humanos 

lourdes.garcia@minerd.gob.do SI  

43 Luis Dario Ramón Herrera 012-0077238-0 Técnico Ministerio de Educación luis.ramon@minerd.gob.do SI  

44 Luis Felipe Acevedo Nuñez  

094-0011493-1 

Director Distrital, Distrito 08-10 - Villa 

González 

luis.acevedon@minerd.gob.do SI  

45 Margaret Andrea Almánzar Duarte 001-1298800-1 Asistente, Dirección de Orientación y 

Psicología 

margaret.almanzar@minerd.gob.do SI  

46 Marcelina Ramírez Bautista de Santos 001-1061697-6 Coordinadora Administrativa, Dirección de 

Orientación y Psicología 

marcelina.ramirez@minerd.gob.do SI  

47 Margarita Nuñez Vallecerda 059-0001437-3 Técnico Distrital, Distrito 09-01 Mao margarita.nunez@minerd.gob.do SI  

48 Maria Antigua Castillo Cordero 064-0010324-5 Técnico Regional, Regional 07 San Francisco 

de Macorís 

maria.castilloc@minerd.gob.do SI  

49 Maria Ines Portorreal Grullon 225-0027337-4 Técnico, Dirección General de Recursos 

Humanos 

maria.portorreal@minerd.gob.do SI  

50 Maria Ramona Perez Gonzalez 060-0008963-8 Técnico de Pruebas Nacionales y CAF, 

Distrito 05-08 - Quisqueya 

maria.perezgonz@minerd.gob.do SI  

51 Marleny Mejia Mendez  

402-3062398-1 

Auxiliar Administrativo, RRHH Evaluación de 

Desempeño y Capacitacion 

marleny.mejia@minerd.gob.do SI  

52 Morales Paniagua Ferrera 053-0023445-6 Técnico Distrital, Janico morales.paniagua@minerd.gob.do SI  

53 Nerte Encarnacion Vargas 093-0016418-4 Técnico distrital, Distrito 04-06 Haina nerte.encarnacion@minerd.gob.do SI  

54 Nirza  Diaz 103-0005146-2 Directora de Equidad de Género y 

Desarrollo, Departamento de Educación 

Género y Desarrollo 

nirza.diaz@minerd.gob.do SI  
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55 nirza.diaz@minerd.gob.do 005-0031585-8 Técnico Distrital de Adultos, Distrito 15-02 

Santo Domingo Centro 

obispo.heredia@minerd.gob.do SI  

56 Ohaldis Vilomar 021-0008389-4 Encargada de Recursos Humanos, Distrito 

01-02 - Enriquillo 

ohaldis.vilomar@minerd.gob.do SI  

57 Orlando Pena [C]  

047-0135055-7   

Supervisor, Dirección de Tecnología de la 

Información y Comunicaciones 

orlando.pena@minerd.gob.do SI  

58 Oscalis Rafael Peña Medina 018-0070230-8 Contador, Distrito 01-03 - Barahona oscalis.pena@minerd.gob.do SI  

59 Pamela Josefina Pichardo Geraldino 402-3406020-6 Auxiliar, Dirección General de Recursos 

Humanos 

pamela.pichardog@minerd.gob.do SI  

60 Patria Berroa Henriquez 001-1115457-1 Asistente, Dirección General de Educación 

Media 

patria.berroa@minerd.gob.do SI  

61 Patricia Margarita Grullon Rojas 001-0085460-3 Secretaria Ejecutiva, Dirección de Educación 

Especial 

patricia.grullon@minerd.gob.do SI  

62 Pedro Elias Olivier 001-1857579-4 Supervisor de Soporte Técnico, 

Departamento de Soporte Técnico 

pedro.olivier@minerd.gob.do SI  

63 Porfirio Antonio Sosa Jiménez 064-0016545-9 Técnico Educación Física, Distrito 07-01 - 

Tenares 

porfirio.sosa@minerd.gob.do SI  

64 Raisa Gerardo 090-0020590-7 Técnica Jornada Escolar Extendida, Distrito 

05-01 San Pedro de Macoris Este 

raisa.gonzalez@minerd.gob.do SI  

65 Ramona Altagracia Familia 012-0049361-5   Técnico, Distrito 02-05 San Juan de la 

Maguana Este 

ramona.familia@minerd.gob.do SI  

66 Rocelio Martinez Tiburcio 002-0086056-7 Director Distrital, Distrito 04-02 - San 

Cristóbal Norte 

rocelio.martinez@minerd.gob.do SI  

67 Rosayma Elizabeth Orozco Zabala 011-0029416-2 Encargada Departamento Evaluación del 

Desempeño y Capacitación, Dirección 

General de Recursos Humanos 

rosayma.orozco@minerd.gob.do SI  

68 Samira concepción 227-0001916-3 Auxiliar, Dirección General de Recursos 

Humanos 

samira.concepcion@minerd.gob.do SI  
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69 Sandra Ramon Paulino 065-0023801-6 Sub-Directora, Regional 07 - San Francisco 

De Macoris 

sandra.ramon@minerd.gob.do SI  

70 Santa Alcides Geraldino 001-1428847-5 Secretaria Ejecutiva, Dirección General de 

Servicios Generales 

santa.alcides@minerd.gob.do SI  

71 Sobeida Maria Hernandez Garcia  

047-0060487- 

Técnico Regional, Regional 06 La Vega Sobeida.Hernandez@minerd.gob.do SI  

72 Thaiana Vasquez Polanco 049-0044147-0 Técnico Regional, Regional 06 La Vega thaiana.vasquez@minerd.gob.do SI  

73 Yariber Batista Matos 402-2565833-1 Auxiliar Administrativo I, Unidad De 

Coordinación de Jornada Escolar Extendida 

yariber.batista@minerd.gob.do SI  

74 Yesenia Abreu Abreu 053-0013280-9 Soporte Técnico, Dirección de 

Mantenimiento Escolar 

yesenia.abreu@minerd.gob.do SI  

75 Yesenia Altagracia Martinez Mata 001-1433370-1 Asistente, RRHH Evaluación de Desempeño y 

Capacitación 

yesenia.martinez@minerd.gob.do SI  

76 Yessica Alcantara Feliz 018-0074129-8 Técnico, Distrito 01-03 - Barahona yessica.alcantara@minerd.gob.do SI  

77 Yokaira Maria Beltre  

402-3004496-4 

Digitadora, Dirección General de Servicios 

Generales 

yokaira.beltre@minerd.gob.do SI  

78 Yonaira Griset Leger Cuevas 031-0571128-1 Analista de Recursos Humanos, Distrito 02-

02 - Pedro Santana 

yonaira.leger@minerd.gob.do SI  

79 Yubelkis Astacio López 023-0166450-0 Analista de Recursos Humanos, Distrito 05-

04 - Hato Mayor 

yubelkis.astacio@minerd.gob.do SI  

80 Yudercas de Oleo Ramírez 014-0008985-8 Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos 

yudercas.deoleo@minerd.gob.do SI  


